
Bilimger.kz Республикалық білім және ғылым порталы 2024

© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық құқықтар қорғалған. 1 / 2

Республикалық білім және ғылым порталы
https://bilimger.kz
ҚР Мәдениет және Ақпарат министрлігі тіркелген — Куәлік нөмірі:
KZ45VPY00102718

2024

БӨЛІМ:  ЖАЛПЫ  РУБРИКА

Кітап оқу мәдениеті және оның қоғамдағы орны
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Кітап  оқу  мәдениеті  –  ұлттың  рухани  дамуы  мен  интеллектуалдық  деңгейінің
маңызды көрсеткіші. Ол жеке адамның ой-өрісін кеңейтіп, қоғамның мәдени және білім
деңгейін арттырады. Заманауи технологиялар дәуірінде кітап оқудың маңызы төмендеп
бара жатқаны байқалса да, оның қоғамдағы орны ерекше болып қала береді.

Кітап оқу жеке тұлғаның дамуына үлкен үлес қосады. Біріншіден, кітап адамды терең
ойлауға, сындарлы пікір қалыптастыруға үйретеді. Әдеби шығармалар арқылы адамзат
тарихы, философиясы, психологиясы мен мәдениеті жайлы білім алып, өз көзқарасын
қалыптастырады.  Екіншіден,  кітап  оқу  тіл  байлығын  дамытып,  сөйлеу  мәдениетін
жақсартады. Әсіресе, көркем әдебиет оқыған адам өз ойын анық және әсерлі жеткізе
білуге машықтанады.

Қоғамдық деңгейде кітап оқу мәдениеті ұлттың мәдениетін, құндылықтарын және
тарихын сақтап қалуда үлкен рөл атқарады. Кітапханалар мен оқу залдары – білім мен
мәдениет  ошағы.  Олар  тек  ақпарат  көзі  ғана  емес,  адамдарды  біріктіріп,  рухани
байлықты бөлісетін  ортаға  айналдырады.  Кітап  оқу  арқылы ұрпақтар  сабақтастығы
сақталып, жас буын ұлттық құндылықтар мен дәстүрлерге қанығады.

Алайда қазіргі таңда кітап оқуға деген қызығушылықтың төмендеуі байқалады. Бұл
технологияның дамуы мен әлеуметтік желілердің кең таралуымен байланысты. Адамдар
бос уақытын кітап оқуға емес,  гаджеттер мен интернетке жұмсайды.  Мұндай үрдіс
адамның зейіні мен оқу дағдыларының әлсіреуіне әкелуі мүмкін. Сондықтан қоғамда
кітап оқу мәдениетін жаңғырту қажеттілігі туындап отыр.

Бұл бағытта көптеген шараларды қолға алуға болады. Мектептер мен жоғары оқу
орындарында  кітап  оқуды  насихаттау,  әдеби  клубтар  мен  кітап  фестивальдерін
ұйымдастыру – кітап мәдениетін дамытуға бағытталған тиімді әдістер. Сонымен қатар,
кітапханаларды  заманауи  форматта  дамыту,  электронды  кітаптарға  қолжетімділікті
арттыру сияқты шаралар да маңызды.

Кітап оқу – бұл тек білім алу құралы емес, ол адамның өзін-өзі тану, рухани өсу және
қоғамда өзіндік орнын табу жолы. Қоғамдағы кітап оқу мәдениеті қаншалықты дамыған
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болса,  сол қоғамның рухани деңгейі  мен болашағы да соншалықты жарқын болмақ.
Сондықтан  әрбір  адам  кітап  оқуды  күнделікті  әдетке  айналдырып,  бұл  мәдениетті
ұрпақтан-ұрпаққа жеткізуге атсалысуы қажет.
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